פ"ד לה(4)118.

4 השופט ברק במאמרו "היצירה השיפוטית לסוגיה". הפרקליט לט 267. 277.

5 ראה, למשל, בע' 206 ואילך.

מתוך עטיפת הספר 'המשפט'. מאת חיים ה' כהן

דיני ההתיישנות בישראל - זלמן יהודאי

(הוצאת תמר, 1097 עמודים ב"2 כרכים)

ככל שהדבר נוגע להתיישנותה של תובענה, מחייב בארצנו חוק ההתיישנות, תשי"ח-1958. החוק מכיל הוראות הנוגעות להתיישנות בענייני נים אזרחיים בלבד ולצידו קיימים חוקים לא מעטים המכילים הוראות התיישנות למקרים המיוחדים הנקובים בהם. כאשר הוראה כזו מצויה בחוק פלוני, תהא היא מחייבת. בעניינים פליליים מוסדרת תקופת ההתיישנות בחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ד-1982.

מטרתו של החיבור דיני ההתיישנות בישראל היא, כדברי מחברו "לרכו תחת קורת גג אחת את כל ההוראות, העקרונות והכללים הנוגעים לסוגיית ההתיישנות". החיבור מכיל סקירה של הפסיקה הישראלית ומצוייה בו גם התייחסות לפסיקה האנגלית והאמריקאית.

החיבור מחולק לשני כרכים: בחלק א' המופיע בכרך הראשון מנותח חוק ההתיישנות, תשי"ח-1958. הניתוח נעשה לכל סעיף וסעיף, כאשר לגבי מרבית הסעיפים מובאת התייחסות החקיקה והפסיקה הן באנגליה והן בארה"ב. החומר בחלק זה ערוך בחמישה פרקים הכוללים מבוא; פרק הדין בתקופת ההתיישנות; פרק הדין בחישוב תקופת ההתיישנות במקרים של קטינות, מחלת נפש, נשואין, שירות צבאי ומצבים נוספים; פרק נוסף עוסק

אם השלום המושלם עצמו אינו ניתן להגשמה, לפחות נלך בדרכים העשויות להוביל אליו. דרכי המשפט דרכי שלום הן, וכל ההולך בהן מתקרב אט אט לעולם בלי מלחמות. לכן כה חשוב הוא לדעת ולהבין את דרכי המשפט ולכן שמו את השופטים מרדכי ומורי דרך."

דיני הנראת חבנות - ד"ר יחיאל בהט

(הוצאת בורסי, מהדורה שנייה תשנ"ב - 1991, 488 עמודים כולל מסתחות).

"לו היה בכוחי הייתי קובע על פי דין שאין להורות על פירוקה של חברה... בלא שקודם לכן... נעשה נסיון של ממש לקומם את החברה". כאשר חברה נקלעת לקשיים פיננסיים רציניים עולים בראש מוביליה ספקות בדבר המשך קיומה של החברה. שתי אפשרויות עקרוניות עומדות מולם.

פרופ' רקובר עשה רבות ומתכוונן בודאי לעשות עוד להחדרת המשפט העברי לתודעתו של המשפטן שאינו אמן על פרטי המשפט העברי. זאת בין היתר על מנת שיעשה יותר שימוש בשיטת משפט זו אשר זכתה חלקית להכרת המחוקק הישראלי כאחד ממקורות המשפט בישראל בחוק יסודות המשפט התש"ם - 1980.

"אוצר המשפט" תורם רבות בפירוט הספרות הרבה והמעורכנת, ממנה ניתן ללמוד על עמדת המשפט העברי בסוגיות רבות בעולם המשפט, וייחוד ללא ספק כלי עזר חשוב לציבור המשפטנים ולכל אלו המתעניינים במשפט העברי ובמורשת ישראל.

יש לברך את המחבר על תרומתו החשובה לעולם המשפט ולצפות לכרכי השלמה נוספים לעתיד לבוא.